РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «07» ноября 2024 года № 534
пгт.  Яшкино

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений обучающихся, экстернов на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена для выпускников прошлых лет в Яшкинском муниципальном округе
в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, Приказом МОК от  01.11.24  №3862 в целях организации регистрации заявлений обучающихся, экстернов на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, выпускников прошлых лет на сдачу единого государственного экзамена в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Сроки и места подачи заявлений обучающихся, экстернов на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, места регистрации на сдачу единого государственного экзамена для выпускников прошлых лет в Яшкинском муниципальном округе в 2025 году.
1.2 ФИО специалиста, ответственного за регистрацию, и мест регистрации  на сдачу единого государственного экзамена для выпускников прошлых лет в Яшкинском муниципальном округе в 2025 году.
1.3 Форму заявления обучающегося, экстерна на участие в едином государственном экзамене в 2025 году
1.4 Форму заявления обучающегося, экстерна на участие в государственном выпускном экзамене в 2025 году.
1.5 Форму заявления выпускника прошлых лет на участие в едином государственном экзамене в 2025 году.
    2.  Руководителям ОО:
  2.1.Довести данный приказ до обучающихся, их родителей (законных  представителей).
    2.2.Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, экстернами, их родителями (законными представителями) о порядке, сроках и местах подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации, о местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2025 году.
  2.3.Организовать работу по приему и регистрации заявлений обучающихся, экстернов на сдачу государственной итоговой аттестации в 2025 году.

   3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления
образования администрации
Яшкинского муниципального округа	                 	                 Л.П.Агеева

Утверждены
приказом Управления образования
администрации Яшкинского
муниципального округа
от 07.11.2024 №534

Сроки и места подачи заявлений обучающихся, экстернов на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, места регистрации на сдачу единого государственного экзамена для выпускников прошлых лет
в Яшкинском муниципальном округе в 2025 году

	№
	Категории участников ГИА
	Места регистрации на сдачу ГИА и места регистрации на сдачу ЕГЭ

	Досрочный (март-апрель 2025 г.) и основной период (май-июнь 2025 г.)
Срок подачи заявления с указанием перечня учебных предметов, по которым планируют сдавать ГИА: до 1 февраля 2025 года

	1
	Обучающиеся, освоившие образовательные программы среднего общего образования и допущенные   в   установленном   порядке, к государственной итоговой аттестации
	Образовательная организация, в которой обучающийся осваивал образовательные программы среднего общего образования   (по   месту
обучения)

	2
	Лица, получающие среднее общее образование по образовательным программам среднего общего образования, завершившие освоение предмета в предыдущие годы
	Образовательная организация, в которой обучающийся осваивал образовательные программы среднего общего образования   (по   месту
обучения)

	3
	Лица, не прошедшие государственную итоговую аттестацию и не получившие документ государственного образца о среднем общем образовании в предыдущие годы
	Образовательная организация, в которой обучающийся осваивал образовательные программы среднего общего образования   (по   месту
обучения)

	4
	Лица, осваивающие образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования, либо лица, обучающиеся по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего
общего образования (экстерны)
	Образовательная организация, аккредитованная	по образовательной программе среднего общего образования

	5
	Лица, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования, получающие среднее общее образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программа м среднего общего образования, в том числе по образовательным программам среднего профессионального образования, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования (при наличии у такой образовательной организации  свидетельства  о  государственной
аккредитации по образовательной программе среднего  общего  образования)  (для  получения
	Образовательная организация, аккредитованная	по образовательной программе среднего общего образования

	аттестата)

	6
	Лица, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования, не имеющие среднего общего образования
(для сдачи ЕГЭ)
	Места регистрации на сдачу единого государственного экзамена в муниципальных органах управления образованием   (по   месту проживания)

	Резервные дни основного периода, июнь-июль 2025 г.
Срок подачи заявления с указанием перечня учебных предметов, по которым планируют сдавать ЕГЭ: до 1 февраля 2025 года

	1
	Лица,	освоившие	образовательные программы
	Места регистрации на сдачу

	среднего общего образования в предыдущие годы и

	единого государственного

	имеющие	документ	об образовании,
	экзамена	в муниципальных

	подтверждающий	получение	среднего общего
	органах управления

	образования	(или	образовательные программы
	образованием	(по	месту

	среднего (полного) общего образования – для лиц,
	проживания)

	получивших документ о соответствующем уровне

	образования  до  1  сентября  2013  года),  а  также

	граждане,  имеющие  среднее  общее  образование,

	полученное	в	иностранных образовательных

	организациях,  в  том  числе  при  наличии  у  них

	действующих	результатов	ЕГЭ (выпускники

	прошлых лет)

	Дополнительный период (сентябрьские сроки) 2025 года
Срок подачи заявления с указанием обязательных учебных предметов:
не позднее чем за две недели до начала экзаменов

	1
	Обучающиеся,	освоившие образовательные
	Образовательная организация,

	программы	среднего	общего	образования	и
	в	которой обучающийся

	допущенные	в	установленном	порядке	к
	Осваивал образовательные

	государственной итоговой аттестации, не прошедшие
	программы  среднего общего

	ГИА или получившие на ГИА неудовлетворительный
	образования	(по	месту

	результат	более	чем	по	одному обязательному
	обучения)

	учебному	предмету,	либо	получившие повторно

	неудовлетворительный результат по одному из этих

	предметов

	2
	Лица, получающие среднее общее образование в
	Образовательная организация,

	рамках	освоения	образовательных	программ
	аккредитованная	по

	среднего  профессионального  образования,  в  том
	Образовательной программе

	числе	образовательных	программ среднего
	среднего общего образования

	профессионального образования, интегрированных с

	образовательными программами основного общего и

	среднего общего образования, не прошедшие ГИА

	или	получившие  на	ГИА  неудовлетворительный

	результат	более	чем	по	одному обязательному

	учебному	предмету,	либо	получившие повторно

	неудовлетворительный результат по одному из этих

	предметов (при наличии у такой образовательной

	организации	свидетельства	о государственной

	аккредитации	по	образовательной программе

	среднего общего образования)

	(для прохождения ГИА)

Утверждены
приказом Управления образования
администрации Яшкинского
муниципального округа
             от 07.11.2024 №534

ФИО специалиста, ответственного за регистрацию, и мест регистрации  на сдачу ЕГЭ для выпускников прошлых лет в Яшкинском муниципальном округе в 2025  году

Территория
	Ответственные за регистрацию специалисты
	Место регистрации муниципальные органы управления образованием
	Контактный телефон

	Яшкинский
муниципальный округ
	Зырянова
Валерия Александровна

	652010, пгт. Яшкино,
ул. Куйбышева, 16
	8(38455)5-13-47

Утверждена
приказом Управления образования
администрации Яшкинского
муниципального округа
от 07.11.2024 №534

Форма заявления обучающегося, экстерна на участие в ЕГЭ в 2025 году

	Руководителю ОО
(наименование образовательной организации)

	Заявление

(Фамилия)

(Имя)

(Отчество)

	Дата рождения:
	ч
	ч
	.
	м
	м
	.

	г
	г

Документ, удостоверяющий личность
 (
Серия
Номер
)

	Пол:
	Мужской
	Женский

СНИЛС
прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации выпускников 11(12)-х классов в 2025 году по следующим учебным предметам:
	Наименование учебного предмета
	ЕГЭ
	Дата
	Наименование учебного предмета
	ЕГЭ
	Дата

	Русский язык

	Немецкий язык (письменная часть)

	Математика (базовый уровень)

	Немецкий язык (устная часть)

	Математика (профильный уровень)

	Французский язык (письменная часть)

	Физика

	Французский язык (устная часть)

	Химия

	Испанский язык (письменная часть)

	Информатика (КЕГЭ)

	Испанский язык (устная часть)

	Биология

	Китайский язык (письменная часть)

	История

	Китайский язык (устная часть)

	География

	Обществознание

	Английский язык (письменная часть)

	Литература

	Английский язык (устная часть)

Прошу для сдачи ГИА создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

	Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы

	Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК

	Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития

	Специализированная аудитория

	Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа

	Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ по иностранным языкам с включенным разделом «Говорение» на 30 минут

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития)

C Порядком проведения ГИА и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2025 году ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя 	/	(Ф.И.О.)
«	» 	 20	 г.
Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА
	/	(Ф.И.О.)
«	» 	 20	 г.

	Контактный телефон

	(

	)

	-

	-

Регистрационный номер

Утверждена
приказом Управления образования
администрации Яшкинского
муниципального округа
от 07.11.2024 №534

   Форма заявления обучающегося, экстерна на участие в государственном выпускном экзамене в 2025 году

	Руководителю ОО
(наименование образовательной организации)

	Заявление

(Фамилия)

(Имя)

(Отчество)

	Дата рождения:
	ч
	ч
	.
	м
	м
	.

	г
	г

Документ, удостоверяющий личность
 (
Серия
Номер
)

	Пол:
	Мужской
	Женский

СНИЛС
прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации выпускников 11(12)-х классов в 2025 году по следующим учебным предметам:

	Наименование
предмета
	ГВЭ
	Дата

	Письменная форма
	Устная форма

	Русский язык (сочинение)

	Русский язык (диктант)

	Математика

Прошу для сдачи ГИА создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:
 (
Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт установления
инвалидности,
выданной
федеральным
государственным

учреждением

медико-
социальной
Оригиналом

или

надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК
)
Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития

	Специализированная аудитория

	Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития)
C Порядком проведения ГИА и с Памяткой о правилах проведения ГВЭ в 2025 году ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя 	/	(Ф.И.О.) «	» 	 20	 г.

Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА
	/	(Ф.И.О.)
«	» 	 20	 г.

	Контактный телефон

	(

	)

	-

	-

Регистрационный номер

Утверждена
приказом Управления образования
администрации Яшкинского
муниципального округа
от 07.11.2024 №534

Форма заявления выпускника прошлых лет на участие в ЕГЭ в 2025 году

	Руководителю МОУО
(наименование МОУО)

	Заявление

(Фамилия)

(Имя)

(Отчество)

	Дата рождения:
	ч
	ч
	.
	м
	м
	.

	г
	г

Документ, удостоверяющий личность
 (
Серия
Номер
)

	Пол:
	Мужской
	Женский

СНИЛС
прошу зарегистрировать меня для участия в едином государственном экзамене в 2025 году в установленные сроки по следующим учебным предметам:

	Наименование предмета
	ЕГЭ
	Дата
	Наименование предмета
	ЕГЭ
	Дата

	Русский язык

	Немецкий язык (письменная часть)

	Математика (профильный уровень)

	Немецкий язык (устная часть)

	Физика

	Французский язык (письменная часть)

	Химия

	Французский язык (устная часть)

	Информатика (КЕГЭ)

	Испанский язык (письменная часть)

	Биология

	Испанский язык (устная часть)

	История

	Китайский язык (письменная часть)

	География

	Китайский язык (устная часть)

	Английский язык (письменная часть)

	Обществознание

	Английский язык (устная часть)

	Литература

Сведения об образовании:
Какое ОО закончил 	 Год окончания
Документ об образовании (справка из ОО, подтверждающая освоение образовательных программ среднего общего образования)
Прошу для сдачи ГИА создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

	Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы

	Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК

	Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития

	Специализированная аудитория

	Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа

	Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ по иностранным языкам с включенным разделом «Говорение» на 30 минут

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития)

C Порядком проведения ГИА и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2025 году ознакомлен (ознакомлена)
Подпись заявителя 	/	(Ф.И.О.)
«	» 	 20	 г.

	[bookmark: _GoBack]Контактный телефон

	(

	)

	-

	-

Регистрационный номер